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Søgetal til gymnasiale uddannelser og erhvervsuddannelser i 2025 

 

Søgetallene til de gymnasiale uddannelser og erhvervsuddannelserne i år vi-
ser: 

1. Fald i det samlede antal ansøgere til de gymnasiale uddannelser. Antallet 
af førsteprioritetsansøgninger til de gymnasiale uddannelser er faldet med 
1,28 % fra 2024 til 2025. I alt har 52.454 elever søgt ind på en gymnasial 
uddannelse i 2025 mod 53.134 året før.  

2. Markant fald i søgningen til HF. HF har oplevet et fald i søgetallet i alle re-
gioner sammenlignet med sidste år. Særligt Region Sjælland og Region Ho-
vedstaden har haft et markant fald i HF-søgningen. Desuden har Region 
Midtjylland og Region Syddanmark oplevet et fald i antallet af ansøgere til 
HHX. Region Nordjylland har oplevet en stigning på 8,15 % i antallet af an-
søgere til HHX. Ansøgere til HTX har en mindre fremgang på tværs af regi-
onerne.  

3. Femårige udviklingstendenser i søgetallene. STX er fortsat den mest 
søgte ungdomsuddannelse, selvom ansøgertallet har vist en svagt fal-
dende tendens over de seneste fem år. Både HF og HTX har i perioden op-
levet et fald i antallet af ansøgere, mens HHX derimod har haft en markant 
stigning i antallet af førsteprioritetsansøgere. Pre-IB fylder ikke så meget 
men har til gengæld haft den største relative stigning i søgetallet. 

4. Stabil EUD-søgning – men stadig langt fra det nationale mål. I 2025 har 
20,0 % af eleverne i 9. og 10. klasse søgt en erhvervsuddannelse som før-
steprioritet. Det er stort set uændret i forhold til 2024 (19,9 %). Niveauet 
er dog fortsat væsentligt under det nationale mål om, at 30 % af eleverne 
skal søge EUD direkte efter grundskolen.  
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De gymnasiale uddannelser 

Årets søgetal til de gymnasiale uddannelser viser, at 52.454 ansøgere, har søgt 
ind på enten STX, HF, HHX, HTX eller Pre-IB som første prioritet. Det er 680 
færre end sidste år, hvor det samlede antal ansøgere til uddannelserne var 
53.134.  

 

Tabel 1: Oversigt* over årets samlet søgetal til STX, HF, HHX, HTX og Pre-IB. 

 Ansøgere i 
alt 2025 

Ansøgere i 
alt 2024 

2025 ift. 
2024 

Forskel i pct. 

Nordjylland 4.671 4.613 58 1,25  

Midtjylland 11.620 12.073 -453 - 3,90  

Syddanmark 10.706 10.619 87 0,81  

Sjælland 7.155 7.456 -301 - 4,21  

Hovedstaden 17.799 17.710 89 0,50  

Uoplyst adresse 503 663 -160 - 31,81  

Hele landet 52.454 53.134 -680 - 1,28  

 

*Oversigten er baseret på data fra Uddannelsesstatistik.dk og præsenterer det sam-

lede antal førsteprioritetsansøgninger til STX, HF, HHX, HTX og Pre-IB. Opgørelsen dæk-

ker både ansøgere, der på ansøgningstidspunktet går i 9. eller 10. klasse (direkte fra 

grundskole), og ansøgere, der ikke er tilknyttet en grundskole på dette tidspunkt 

(udenfor skole). 

 

Udviklingen af ansøgere til de gymnasiale uddannelser er faldet med 1,28 % i 
2025 sammenlignet med 2024. Det største fald i antal ansøgere er i Region 
Sjælland, hvor antallet af ansøgere til de gymnasiale uddannelser er faldet 
med 4,21 %. Omvendt har Region Nordjylland oplevet den største stigning 
med 1,25 % sammenlignet med sidste år.  

 

 

 

 

 

 

 

 

https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/main.aspx
https://uddannelsesstatistik.dk/Documents/Gymnasiale%20uddannelser/Datadokumentation/DVH_Gymnasiale%20uddannelser_Ans%C3%B8gning%20til%20de%20gymnasiale%20uddannelser.pdf
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Figur* 1: Udviklingen i det samlede antal ansøgere til STX, HF, HHX, HTX og 
Pre-IB 2021-2025. 

 

*Figuren viser udviklingen i antal ansøgere til de gymnasiale uddannelser STX, HF, 

HHX, HTX og Pre-IB i perioden 2021-2025. Alle ansøgere – herunder dem med uoplyst 

adresse - er medregnet, hvilket betyder, at figuren afspejler ansøgere både fra Dan-

mark og udlandet. Figuren er udarbejdet af Danske Regioner på baggrund af data fra 

Uddannelsesstatistik.dk.  

 

Figuren viser, at STX er den klart mest søgte uddannelse, men med en svagt 
faldende tendens. HF og HTX har begge oplevet et betydeligt fald i antal ansø-
gere de seneste år.  

Derimod ses en stigende interesse for HHX. Pre-IB har det laveste ansøgertal, 
men udviklingen viser en markant relativ stigning. 
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Tabel 2: Udviklingen i søgetal til de gymnasiale uddannelser, regionalt fordelt 

(2025) 

2025 Nord-
jylland 

Midtjyl-
land 

Syd-
dan-
mark 

Sjæl-
land 

Hoved-
staden 

Uop-
lyst 

Total 

Hf 626 1.932 1.976 1.243 2.477 52 8.306 

Hhx 1.460 3.354 2.891 1.819 2.724 34 12.282 

Htx 344 395 635 476 1.310 12 3.472 

Pre-IB 46 160 119 66 166 288 845 

Stx 2.195 5.479 5.085 3.551 11.122 117 27.549 

I alt 4.671 11.620 10.706 7.155 17.799 503 52.454 

 

Tabel 3: Udviklingen i søgetal til de gymnasiale uddannelser, regionalt fordelt 
(2024) 

2024 Nord-
jylland 

Midtjyl-
land 

Syd-
dan-
mark 

Sjæl-
land 

Hoved-
staden 

Uop-
lyst 

Total 

Hf 672 1.967 1.994 1.350 2.593 78 8.654 

Hhx 1.341 3.598 3.004 1.857 2.662 48 12.510 

Htx 390 763 581 468 1.217 22 3.441 

Pre-IB 63 181 131 60 173 296 904 

Stx 2.147 5.564 4.909 3.721 11.065 219 27.625 

I alt 4.613 12.073 10.619 7.456 17.710 663 53.134 

 

Ovenstående tabeller giver et samlet overblik over det regionale søgemønster 
til de gymnasiale uddannelser i henholdsvis 2025 og 2024. I de følgende tabel-
ler vises, hvordan ansøgningerne har udviklet sig i de enkelte regioner ved at 
sammenligne tallene fra 2025 med 2024. 

 

Danske Regioners opgørelse viser, at HF er den eneste uddannelse, der har 
oplevet et fald i ansøgerantallet på tværs af alle regioner. Der er her registre-
ret en nedgang på 322 ansøgere sammenlignet med sidste år. Særligt har Re-
gion Midtjylland og Region Syddanmark oplevet et fald af ansøgere til HHX, 
hvorimod Region Nordjylland har oplevet en stigning på 8,15 % i antallet af 
ansøgere til HHX. Ansøgere til HTX har en mindre fremgang på tværs af regio-
nerne.   
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Regionale søgetal til de gymnasiale uddannelser  
 
Tabel 4: Søgetal til de gymnasiale uddannelser i Region Nordjylland, 2024 og 
2025 

Nordjylland Ansøgere i 
alt 2025 

Ansøgere i 
alt 2024 

2025 ift. 
2024 

Forskel i 
pct. 

Hf 626 672 -46 -7,35  

Hhx 1.460 1.341 119 8,15  

Htx 344 390 -46 -13,37  

Pre-IB 46 63 -17 -36,96  

Stx 2.195 2.147 48 2,19  

I alt 4.671 4.613 58 1,24 

 

I Region Nordjylland er der en samlet fremgang af ansøgere til de gymnasiale 
uddannelser på 58. Særligt HHX oplever en fremgang på 8,15 % sammenlignet 
med sidste år, mens både HF, HTX og Pre-Ib oplever nedgang i ansøgninger.  
Herunder søger knap 37 % færre unge ind på en Pre-IB, mens 13 % færre sø-
ger ind på HTX.  

 

Tabel 5: Søgetal til de gymnasiale uddannelser i Region Midtjylland, 2024 og 
2025 

Midtjylland Ansøgere i 
alt 2025 

Ansøgere i 
alt 2024 

2025 ift. 
2024 

Forskel i 
pct. 

Hf 1.932 1.967 -35 -1,81 

Hhx 3.354 3.598 -244 -7,27 

Htx 695 763 -68 -9,78 

Pre-IB 160 181 -21 -13,13 

Stx 5.479 5.564 -85 -1,55 

I alt 11.620 12.073 -453 -3,90 

 

I Region Midtjylland ses der et samlet fald i antallet af ansøgere til de gymna-
siale uddannelser på 453 personer, hvilket svarer til en nedgang på 3,90 % 
sammenlignet med 2024. Alle fem uddannelsesretninger oplever tilbagegang i 
ansøgertallet. Nedgangen er særligt markant for HHX, HTX og Pre-IB, som teg-
ner sig for de største relative fald i regionen. 
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Tabel 6: Søgetal til de gymnasiale uddannelser i Region Syddanmark, 2024 og 
2025 

Syddanmark Ansøgere i 
alt 2025 

Ansøgere i 
alt 2024 

2025 ift. 
2024 

Forskel i 
pct. 

Hf 1.976 1.994 -18 -0,91  

Hhx 2.891 3.004 -113 -3,91  

Htx 635 581 54 8,50  

Pre-IB 119 131 -12 -10,08  

Stx 5.085 4.909 176 3,46  

I alt  10.706 10.619 87 0,81  

 

I Region Syddanmark er det samlede ansøgertal steget sammenlignet med 
2024. Især HTX skiller sig ud med en markant stigning på 8,50 %, mens STX har 
oplevet en moderat vækst på 3,46 %. Dog ses et større fald i antallet af ansø-
gere til både HHX og Pre-IB. 

 

Tabel 7: Søgetal til de gymnasiale uddannelser i Region Sjælland, 2024 og 
2025 

Sjælland Ansøgere i 
alt 2025 

Ansøgere i 
alt 2024 

2025 ift. 
2024 

Forskel i 
pct. 

Hf 1.243 1.350 -107 -8,61  

Hhx 1.819 1.857 -38 -2,09  

Htx 476 468 8 1,68  

Pre-IB 66 60 6 9,09  

Stx 3.551 3.721 -170 -4,79  

Hovedtotal 7.155 7.456 -301 -4,21  

 

Region Sjælland er den region, der har oplevet det største samlede fald i ansø-
gertallet til de gymnasiale uddannelser sammenlignet med 2024, med i alt 301 
færre ansøgere. Tilbagegangen skyldes primært et markant fald i antallet af 
ansøgere til STX og HF samt et mindre fald til HHX. Der har været en svag stig-
ning i ansøgere til HTX og Pre-Ib.  
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Tabel 8: Søgetal til de gymnasiale uddannelser i Region Hovedstaden, 2024 og 
2025 

Hovedstaden Ansøgere i 
alt 2025 

Ansøgere i 
alt 2024 

2025 ift. 
2024 

Forskel i 
pct. 

Hf 2.477 2.593 -116 -4,68 

Hhx 2.724 2.662 62 2,28 

Htx 1.310 1.217 93 7,10 

Pre-IB 166 173 -7 -4,22 

Stx 11.122 11.065 57 0,51  

Hovedtotal 17.799 17.710 89 0,50  

 

Region Hovedstaden fastholder et stabilt niveau i ansøgertallet til de gymnasi-
ale uddannelser, med en samlet stigning på 0,50 % sammenlignet med 2024. 
STX og HHX har haft en mindre fremgang, mens HF og Pre-IB har oplevet et 
fald i antallet af ansøgere. Den største stigning ses for HTX, som har øget sit 
ansøgertal med over 7 % i forhold til året før. 

 
 
EUD-søgetal fordelt på regioner 
 
I 2025 er det 20,0 procent af eleverne, der forlader grundskolen fra 9. og 10. 
klasse, som søger en erhvervsuddannelse. Det ligger på samme niveau som sid-
ste år, hvor 19,9 procent søgte ind på en erhvervsuddannelse direkte efter 
grundskolen.  - Generelt er søgetallene langt fra det nationale mål om 30 pro-
cent i 2025. 

 

I tabellen fremgår det, at andelen af grundskoleelever, der har søgt en er-
hvervsuddannelse som første prioritet, er højst i Region Nordjylland med 24,4 
procent i 2025. Region Hovedstaden har den laveste andel med 14, 9 procent, 
mens Region Midtjylland og Syddanmark begge ligger på 21,1 procent og Sjæl-
land på 20,8 procent.  

 

Tabel 9: Andel elever som efter grundskolen søger EUD som 1. prioritet, 2024 
og 2025 

Procent Nordjyl-
land 

Midtjyl-
land 

Syddan-
mark 

Sjælland Hovedsta-
den 

2025 24,4 21,1 21,1 20,8 14,9 

2024 24,2 21,0 20,5 21,1 15,2 

 

https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Topics/27.aspx


    

8 
 

 

*Opgørelsen viser andelen af elever, der søger en erhvervsuddannelse (EUD) som 1. 

prioritet direkte efter grundskolen, fordelt på regioner. Data er trukket umiddelbart 

efter ansøgningsfristen og omfatter kun ansøgere, der på ansøgningstidspunktet går i 

9. eller 10. klasse. Fra 2025 medregner Børne- og Undervisningsministeriet ikke læn-

gere ansøgninger fra elever udenfor skole til EUD. 

 

 


